
Hundeabmeldung 
 

 

Angaben zum/zur Hundehalter/in: 
 

Nachname Vorname 

 

   
Straße PLZ Ort 

 

                              
Geburtsdatum                                                                    Telefonnummer oder Mailadresse für Rückfragen 
 

 

Angaben zum Hund: 

 

Kassenzeichen: 
 

Beendigung der Hundehaltung: (genaues Datum) 
 

Rasse des Hundes: 
 

Geschlecht des Hundes:                      männl.           weibl. 

 

Anzahl weiterer Hunde im 
Haushalt: 

  

 

Der Hund 
 

ist verstorben: (Todesursache und Ort der Bestattung; Bitte Nachweis beifügen) 

 

 
wurde eingeschläfert (Bescheinigung des Tierarztes liegt bei).                                                                                                                                                                                                                                                                  

wurde verschenkt / verkauft an (vollst. Name und Adresse):   

                
 
ist weggelaufen / abhanden gekommen      

 
              
 

 

Hiermit gebe ich bekannt, dass ich am umziehe / umgezogen bin. 

 

Neue Anschrift: 

 

              Die Hundesteuermarke Nr.: 
 

gebe ich zurück. 
 

kann nicht zurückgegeben werden, weil: 
 

 

Es ist mir bekannt, dass diese Erklärung als Grundlage einer Steuerfestsetzung im Sinne der Abgabenordnung gilt 
und unrichtige Angaben strafbar sind. Ich versichere hiermit, dass die obigen Angaben richtig sind. 

 

 

 

 

 
Datum, Unterschrift 

Salzgitter 

zurücksetzen drucken 
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An: 
 

Stadt Salzgitter 
Fachdienst Haushalt und Finanzen, Team Steuern 
Joachim-Campe-Str. 6-8 
38226 Salzgitter 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

- Wird vom Fachdienst ausgefüllt - 
 

Vfg.     

 
20.2 Kz.:     

 
1. Die Hundesteuer wird ab                                     auf  ab-/festgesetzt. 

 
2. Eingaben vorgenommen: erl.    

 
3. Nachricht an Steuerbehörde der neuen Gemeinde     

 
4. Z.d.A     


